
UCHWAŁA NR XXXVI/326/05 
  RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

     
   z dnia 28 listopada 2005 r. 

 
w  sprawie podatku od posiadania psów 

 
 
    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1          
ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.   
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759 oraz 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457) oraz art. 14 
pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 12 stycznia   1991 r. o podatkach   
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r.   Nr 9, poz. 84 i Nr 
200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, 
Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953 i Nr 203, poz. 1966,     
z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 
1291 i Nr 281, poz. 2782 oraz z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 
143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365, Nr 167, poz. 1399, Nr 169, 
poz. 1419, Nr 175, poz. 1462 i Nr 179, poz. 1484) Rada Miejska 
Białogardu uchwala, co następuje: 
 
    § 1. 1. Stawka podatku od posiadania psów wynosi rocznie  
20 zł od jednego psa. 
 
    2. Stawka podatku od posiadania psów wynosi połowę 
wysokości stawki określonej w ust. 1 w wypadku: 
 

1) posiadania psa w I półroczu roku podatkowego przez okres 
krótszy niż 6 miesięcy wskutek utraty psa przed upływem 
półrocza; 

 
2) wejścia w posiadanie psa w II półroczu roku podatkowego. 
 

    § 2. 1. Stawka podatku od posiadania psów, z zastrzeżeniem    
ust. 2 i 3, od: 
 

1) emerytów i rencistów; 
 
2) osób pobierających: 

 
     a) świadczenie przedemerytalne i zasiłek przedemerytalny, 
     b) rentę socjalną,  
    c) zasiłek stały i zasiłek okresowy z pomocy społecznej 
  

- wynosi połowę wysokości stawki określonej w § 1.   
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    2. Stawka podatku w wysokości określonej w ust. 1 ma     
zastosowanie, jeżeli osoby wymienione w ust. 1 prowadzą 
samodzielnie gospodarstwo domowe, a dochody z tych tytułów 
stanowią  wyłączne źródło utrzymania gospodarstwa domowego. 
 
    3. Stawka podatku w wysokości określonej w ust. 1 ma     
zastosowanie  do jednego psa. 
 
    § 3. Podatku od posiadania psów nie pobiera się z tytułu 
posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowania stad na 
pastwiskach – bez względu na liczbę psów. 
 
    § 4. Podatek od posiadania psów płatny jest jednorazowo   
– bez wezwania – w terminie do dnia 30 czerwca każdego roku 
lub w terminie dwóch tygodni od wejścia w posiadanie psa, 
jeżeli nastąpiło to po tym dniu. 
 
    § 5. Traci moc uchwała Nr XXIV/210/04 Rady Miejskiej         
Białogardu z dnia 30 listopada 2004 r. w sprawie podatku od 
posiadania psów ( Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 91, 
poz. 1788). 
 
    § 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodnio- 
pomorskiego i ma zastosowanie do podatku od posiadania psów 
należnego poczynając od roku podatkowego 2006. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


